[image: ]

INDICAÇÃO Nº 578/2024

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a instalação de ventiladores na UBS do Jardim das Nações, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência a determinar ao setor competente a instalação de, pelo menos, mais dois ventiladores na UBS do Jardim das Nações.

Tal medida visa atende a pedidos de funcionários e pacientes que buscam o serviço de saúde no local e são afetados pelo calor, especialmente nos últimos dias em que a temperatura tem atingido altos índices, de forma a garantir o bem-estar da população.

SALA DAS SESSÕES, 01 de março de 2024.

WASHINGTON BORTOLOSSI
Vereador – Cidadania

image1.png
PROTOCOLO 925/2024 - 04/03/2024 14:01